AVISO
PODER JUDICIÁRIO

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MINAS GERAIS
TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 6a. REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 90001/2024 - SJMG
PROCESSO Nº 0015573-28.2023.4.06.8000

 O Tribunal Regional Federal da 6a. Região torna público que, às 10h30min do dia
28/08/2024, realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor
Preço, cujo objeto é a contratação exclusiva de Microempresa/Empresa de Pequeno
Porte (ME/EPP), para prestação de serviços de natureza continuada de manutenção
preventiva, corretiva e emergencial nos motogeradores instalados nos edifícios do TRF6
e JFMG - SJMG. O Edital está disponível nos endereços eletrônicos: https://portal.trf6.
jus.br/institucional/compras-e-licitacoes/ - “Licitações e Compras da SJMG/TRF6” -
“Licitações do TRF6/SJMG a partir de 19/08/2022” e “www.gov.br/compras/pt-br/”,
bem como no Portal Nacional de Contratações Públicas. Demais informações podem
ser obtidas através do e-mail licitacao@trf6.jus.br (subseção deve colocar o e-mail dela)

Belo Horizonte, 09 de agosto de 2024

 Júlio Augusto R. Prado
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBÁ - MG
O município de Ubá comunica a realização do Pregão Eletrônico nº.
033/2024 - Aquisição de frios destinados à demanda dos equipamentos da
Divisão de Proteção Social Especial e Divisão de Proteção Social Básica
- Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A
abertura iniciará no dia 23 de agosto de 2024, às 10 horas, no Portal
de Compras da Associação Mineira dos Municípios (https://ammlicita.
org.br/). Pregão Eletrônico nº. 045/2024 - Contratação de empresa
especializada, para a prestação de serviços à Secretaria Municipal de
Saúde, de dedetização em geral, compreendendo, contenção de pragas,
desratização, limpeza e desinfecção das caixas d’águas, dos imóveis
onde funciona as Unidades de Saúde, conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. A abertura iniciará
no dia 27 de agosto de 2024, às 14 horas, no Portal de Compras da
Associação Mineira dos Municípios (https://ammlicita.org.br/). Editais
completos disponíveis no sítio eletrônico deste município, no endereço
www.uba.mg.gov.br, na plataforma da AMM <ammlicita.org.br> e no
Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP. Outras informações
telefone (32)3541-8502, e-mail compras@uba.mg.gov.br

Nº Processo: 00677000359202418

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de transporte e mudança de móveis (mesas, cadeiras,

armários, estantes, gaveteiros, estações de trabalho, sofás e

arquivos em aço), aparelhos telefônicos, condicionadores de

ar, microcomputadores, materiais de informática e escritório,

livros, processos, eletrodomésticos, utensílios de copa/cozinha,

veículos, outros materiais e equipamentos para o novo prédio

da Advocacia-Geral da União em Belo Horizonte/MG. Edital:

https://www.gov.br/compras/edital/110592-5-90001-2024.

Entrega das Propostas: a partir de 09/08/2024 às 08h00 no site

www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/08/2024 às

10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais:

ADRIANE PAULA COSTA
Superintendente Regional de Administração da 6ª Região

AVISO PE Nº 90001/24 – UASG 110592

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO

10 EDITAIS / 12 AGO 2024
HOJE EM D I A B E LO HOR I ZONTE

Este documento foi assinado digitalmente  e eletronicamente por EDIMINAS  S/A EDITORA GRÁFICA INDUSTRIAL MG, titular do JORNAL HOJE EM DIA.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br/VerificadorAssinaturas/Verificador e utilize o código 0CEA-4578-A4F0-DEA0.